Заключение контрольно-ревизионной комиссии
к «Отчету об исполнении бюджета Местной администрацией
Муниципального образования Муниципального округа № 54 за 2012 год»
В контрольно-ревизионную комиссию МО №54 Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа №54  представлен отчет об исполнении бюджета МО №54 за 2012 год.
Отчет об исполнении бюджета Местной администрацией МО №54 за 2012 год:

- Распоряжение «Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за 2012 год»;

- Приложение №1  «Отчет об исполнении бюджета МО №54 за 2012 год по доходам»;

- Приложение №2  «Отчет об исполнении бюджета МО №54 за 2012 год по расходам»;
Ревизионная комиссия, проведя анализ исполнения бюджета МО № 54 за 2012 год, установила:
Доходная часть бюджета (Приложение №1) исполнена в сумме 75 183,2 тыс. руб., что составляет 102,1%.

Расходная часть бюджета (Приложение №2) исполнена в сумме 73 169,3 тыс. руб., что составляет 99,4%.
При проверке исполнения бюджета муниципального образования МО №54 за 2012 год были выявлены следующие нарушения:
- в течение  I квартала 2012 года у единственного поставщика были размещены заказы на оказание одноименных услуг на сумму более 100 000 рублей (154 986 рублей 00 коп.). Согласно номенклатуре товаров, работ, услуг для нужд заказчиков, утвержденной Приказом Минэкономразвития России от 07.06.2011 № 273, услуги являющиеся предметом договоров от 01.02.2012 № 020, от 03.02.2012 № 025 относятся к одной группе 7220000 «Консультационные услуги по программному обеспечению». Таким образом, МА МО МО № 54 были нарушены требования п.14 ч.2 ст.55  Закона о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ.
- в течение III квартала 2012 года по результатам запроса котировок были размещены заказы на выполнение одноименных работ на сумму 500 000 рублей (750 500 рублей 00 коп.). Согласно номенклатуре товаров, работ, услуг для нужд заказчиков, утвержденной Приказом Минэкономразвития России от 07.06.2011 № 273, работы, являющиеся предметом договоров от 06.07.2012 № 095, от 22.08.2012 № 104, относятся к одной группе 450000 «Работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, автомобильных дорог общего пользования, временных построек, киосков, навесов и других подобных построек». Таким образом, МА МО МО № 54 были нарушены требования ч.3 ст.42 и ч.2 ст.10 Закона о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ.

По данным нарушениям были приняты меры дисциплинарного взыскания.

Контрольно-ревизионная комиссия предлагает утвердить отчет об исполнении бюджета МО № 54 за 2012 год.
Также следует отметить, что расходные обязательства, принятые МО № 54 на 2012 год исполнены в полном объеме, о чем свидетельствуют ежеквартальные отчеты Главы местной администрации об исполнении бюджета МО № 54.
Председатель КРК                                                                                  В.Ю.Соловьева